Z – Brandschutzklappen
ANBAUTEILE VERWENDBAR FÜR BRANDSCHUTZKLAPPEN
Endschalter
Ex-Endschalter
Federrücklaufantrieb B(L)F230-T(-2) TR / BFL230-T TR / BFN230-T TR: Optional mit Rauchauslöseeinrichtung
Federrücklaufantrieb B(L)F24-T-ST(-2) TR / BFL24-T-ST TR / BFN24-T-ST TR: Optional mit Rauchauslöseeinrichtung,
optional inklusive Netzgerät BKN230-24-C-MP oder inklusive Netzgerät BKN230-24-C-MP und Steuergerät BKS24-1B TR
Ex-Federrücklaufantrieb ExMax-15-BF TR / RedMax-15-BF TR

Technische Daten und Verdrahtungsbeispiele siehe Zusatz-Produktbroschüre "Anbauteile für Brandschutzklappen"
Anbauteile für Brandschutzklappen
Bestellschlüsseldetail Anbauteile Typ
Brandschutzklapppe,
Serie
Z01 Endschalter Endschalter Klappenstellung „ZU“ ① ② ③ ④ ⑤
Z02 Endschalter Endschalter Klappenstellung „AUF“ ① ② ③ ④ ⑤
Z03 Endschalter Endschalter Klappenstellung „ZU“ und „AUF“ ① ② ③ ④ ⑤
Z01EX Endschalter (Ex) Endschalter (Ex) Klappenstellung „ZU“ ① ③
Z02EX Endschalter (Ex) Endschalter (Ex) Klappenstellung „AUF“ ① ③
Z03EX Endschalter (Ex) Endschalter (Ex) Klappenstellung „ZU“ und „AUF“ ① ③
Z08 Federrücklaufantrieb BLF230-T TR ⑤
Z09 Federrücklaufantrieb BLF24-T-ST TR ⑤
Z43 Federrücklaufantrieb
BF230-T TR, BF230-T-2 TR¹, BLF230-T TR², BFN230-T TR,
BFL230-T TR
① ② ③ ④
Z45 Federrücklaufantrieb
BF24-T-ST TR, BF24-T-ST-2 TR¹, BLF24-T-ST TR², BFN24-T-
ST TR, BFL24-T-ST TR
① ② ③ ④
ZEX1
Federrücklaufantrieb
(Ex)
ExMax-15-BF TR ① ③ ④
ZEX3
Federrücklaufantrieb
(Ex)
RedMax-15-BF TR ① ③ ④
Z43RM Federrücklaufantrieb
BF230-T TR, BLF230-T TR², BFN230-T TR, BFL230-T TR mit
montierter und vorverdrahteter Rauchauslöseeinrichtung RM-
O-3-D
① ②
Z45RM Federrücklaufantrieb
BF24-T-ST TR, BLF24-T-ST TR², BFN24-T-ST TR, BFL24-T-
ST TR mit montierter und vorverdrahteter
Rauchauslöseeinrichtung RM-O-3-D
① ②
Z60 Federrücklaufantrieb
BF24-T-ST TR, BFN24-T-ST TR, BFL24-T-ST TR inklusive
Netzgerät BKN230-24-C-MP
①
Z61 Federrücklaufantrieb
BF24-T-ST TR, BFN24-T-ST TR, BFL24-T-ST TR inklusive
Netzgerät BKN230-24-C-MP und Steuergerät BKS24-1B TR
①
Z64 Federrücklaufantrieb Joventa SFR1.90 T ①
Z65 Federrücklaufantrieb Joventa SFR2.90 T ①
Z66 Federrücklaufantrieb Joventa SFR1.90 T SLC ①
① FK-EU
② FKS-EU